
 

 

 

DELIBERAZIONE N° 34  
DEL  09.10.2024 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

   

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA “MARI O BOGLIOLO” DI 
VILLALVERNIA PER IL PROGETTO PET THERAPY  

 

L'anno duemilaventiquattro addì nove del mese di ottobre alle ore 18.10   presso la sede delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

     All'appello risultano:  

  N°     COGNOME E NOME  RUOLO  PRESENTI ASSENTI 

1 PEPE GIAMPAOLO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 NEGRI ELISABETTA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Pepe Giampaolo - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-CONTABILE 

Visto con parere favorevole 

Il Responsabile servizio interessato 

PEPE Giampaolo 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

UDITA la relazione del Presidente in merito all'oggetto; 

VISTA la richiesta pervenuta in data 04.10.2024 dall’Istituto Comprensivo “Tortona B” di Tortona 
intesa ad ottenere un contributo in favore della Scuola dell’Infanzia “Mario Bogliolo” di 
Villalvernia per il progetto di Pet Therapy che ha come obbiettivo educare i bambini a stabilire una 
sana socializzazione con gli animali in genere, in modo da evitare comportamenti potenzialmente 
pericolosi;  

Durante tali lezioni i piccoli alunni inizieranno ad apprendere strategie di comunicazione per 
instaurare una corretta relazione con i cani presenti a scuola e, per estensione, con quelli che fanno 
parte della loro vita quotidiana; Il progetto avrà la durata compresa tra le cinque e le dieci ore, 
suddivise in vari incontri che si svolgeranno in primavera con un costo che varia in funzione delle 
ore svolte dall’educatrice cinofila (lo scorso anno è stato di €. 210.00); 

RITENUTO di dover aderire a tale richiesta nell’ottica di una fattiva collaborazione tra Istituzioni a 
sostegno della Scuola dell’Infanzia “Mario Bogliolo” di Villalvernia;  

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142;  

CON voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge;  

D E L I B E R A   

1 - di erogare all’Istituto Comprensivo “Tortona B” di Tortona in favore della Scuola dell’Infanzia 
“Mario Bogliolo” di Villalvernia un contributo di € 210,00 per la realizzazione del progetto Pet 
Therapy;  

2 - di dare atto che la spesa di cui al punto 1) troverà imputazione sul Bilancio 2024/2026, Capitolo 
10420201/1 Spesa di funzionamento scuole ove è prevista la necessaria disponibilità;  

3 - dichiarare la presente immediatamente esecutiva con separata votazione unanime.  

DELIBERA 
 

per le motivazioni sopra riportate e con votazione unanime espressa nelle forme di Legge e resa in 
forma palese. 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

    

     Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to Giampaolo PEPE                                                  F.to Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che copia del presente verbale è stato pubblicato  
all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi ed è comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia, 22.10.2024 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                     F.to   Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 
ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 22.10.2024  

    Il Segretario Comunale 

   F.to Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 22.10.2024 

     Il Segretario Comunale 

                                                                                                  F.to Lorenza Barbara MONOCCHIO 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

Villalvernia, 22.10.2024                   Il Segretario   Comunale 

                                                  Dr.ssa Lorenza Barbara MONOCCHIO 

 


